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Remissvar avseende EU-kommissionens förslag till reviderad förordning om transporter 
av avfall COM (2021) 709

Kustbevakningen ser positivt på förslaget att införa en särskild bestämmelse i förordningen, 
artikel 61, som framhåller att medlemsstaterna ska inrätta effektiva mekanismer för att 
möjliggöra för de behöriga myndigheterna att samarbeta och samordna på nationell nivå när 
det gäller utarbetande och genomförande av tillsynsverksamheten.

Kustbevakningen har inte något tillsynsuppdrag avseende gränsöverskridande avfalls-
transporter. Det förekommer dock att transporter av avfall påträffas i samband med 
Kustbevakningens kontrollverksamhet avseende lastsäkring och farligt gods i hamnars 
landområden. För att avfallstransporten ska kunna bedömas måste Kustbevakningen 
informera och samverka med länsstyrelsen, som har det huvudsakliga tillsynsansvaret för 
gränsöverskridande avfallstransporter. Kustbevakningen har inte någon befogenhet att 
kvarhålla godset eller på annat sätt hindra transporten.

Mot den bakgrunden ställs det stora krav på samordning, tillgänglighet och samverkan mellan 
Kustbevakningen och länsstyrelsen för att tillsynen av avfallstransporter ska bli effektiv. För 
att åstadkomma en effektiv och koordinerad tillsynsverksamhet krävs det således att den 
nationella lagstiftningen utformas på ett sådant sätt att information kan delas mellan 
myndigheterna på ett enkelt och strukturerat sätt.

Enligt Kustbevakningens uppfattning finns det ett behov av att på nationell nivå se över 
lagstiftningen på området, särskilt avseende sekretess och registeråtkomst. En översyn av 
befintliga svenska regler kan således behövas när förslaget är färdigförhandlat och beslutat. 
Kustbevakningen anser dock inte att det finns något behov av att utöka myndighetens 
befogenheter på området.

Kustbevakningen har, utifrån sitt verksamhetsområde, inga synpunkter att anföra på förslagets 
övriga delar.
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Beslut om detta yttrande har fattats av generaldirektören Therese Mattsson. I ärendets 
handläggning har deltagit chefsjuristen Sara Thörngren, den strategiska rådgivaren Ulf 
Nilsson samt verksjuristen Mats Carlasjö, föredragande.

Therese Mattsson

                                                                                       Mats Carlasjö
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